
 
  
 
 

                    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GERMIGNAGA  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743 mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  84002570129    posta certificata  

vaic82000e@pec.istruzione.it Sito: www.icsgermignaga.edu.it 

 
 
                                                                                           ALL’ALBO ONLINE 
                                                                         AGLI ATTI  
     
Oggetto: liquidazione spese postali per il conto contrattuale n. 0030081578 effettuate nel 
mese di DICEMBRE 2022.  
ATTIVITA’/PROGETTO: A2.1. Spese di funzionamento amministrativo generale –  
CIG Z8E353372D  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 19  
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) ed in particolare l'art. 36 e il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che  
prima dell'avvio dell'affidamento di contratti pubblici, le Stazioni appaltanti, in conformità ai propri  
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i  
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n. 129 ed in particolare l'art. 44;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°101 del 29/09/2021 di approvazione del Regolamento per 
l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art.45 comma 2 lett.a) del d.l.12) /2018  
ACCERTATO che non esistano Convenzioni Consip attive (art. 1, 449 L. 296/2006);  
VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 "nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per  
l'affidamento di appalti e concessioni" approvate dal Consiglio dell'ANAC con Delibera 1096 del 26 ottobre  
2016;  
VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 "Procedure per l'affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alla  
soglia comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici"  
approvate dal Consiglio dell'ANAC con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206  
del 1° marzo 2018;  
ACCERTATO che il servizio postale relativamente all’invio di corrispondenza ordinaria e raccomandata  
costituisce spesa necessaria per l’Istituto;  
VISTO che Poste Italiane spa è azienda qualificata nel comparto logistico che offre importanti garanzie di  
affidabilità in questo settore e che opera in modo capillare su tutto il territorio;  
CONSIDERATA la necessità di provvedere al pagamento delle spese postali del mese di Dicembre 2022 
2022 – Conto Contrattuale 0030081578 -001 Poste Italiane S.p.A., che si quantifica in euro 32,15  
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
1. di procedere alla liquidazione delle spese postali relative al mese di DICEMBRE  2022;  
1) di autorizzare la spesa complessiva per un importo totale di € 32,15 (iva esente) imputandolo alla  
attività di BILANCIO 2023 A.2.1 Spese di funzionamento amministrativo generale  
2) di nominare la sottoscritta Dirigente scolastica Eliana Frigerio quale Responsabile Unico del  
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016;  
3) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi  
della normativa sulla trasparenza.  

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
  dott.ssa Eliana Frigerio                                                      

firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.           
n.82/2005 s.m.i. e norme collegate          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - A3DB446 - Ufficio protocollo

Prot. 0001075/U del 20/02/2023 08:19VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2023-02-17T13:14:28+0100
	ELIANA FRIGERIO




